(آقا نوری، خاستگاه تشیع و پیدایش فرقه‌های شیعه در عصر امامان، ص: ۲۲۷).

درحالی‌که بیان این مسأله به نوعی گمراه کردن دشمن بوده تا دشمنان نتوانند به امام آینده آسیبی وارد کنند.

در زمان وفات [امام] رضا (۲۰۳ ق / ۸۱۸ م)، محمد [علیه السلام]، تنها پسر او، فقط هفت سال داشت. جانشینی او به امامت، درحالی که خردسالی نابالغ بود، مشاجرات فراوانی را در بین پیروان پدرش برانگیخت. عده‌ای از آنان، برادر [امام] رضا یعنی احمد بن موسی را جانشین وی دانستند. (تقی زاده داوری، تصویر امامان شیعه در دایره المعارف اسلام؛ ص ۳۶۹).

- قمی، عباس، (۱۳۷۹ش)، منتهی الآمال، ۳ جلد، چاپ اول قم: دلیل.
- قزائتی، محسن، (۱۳۸۸ه.ش)، تفسیر نور (چاپ جدید، چاپ: اول)، ۱۰ جلد، تهران: مرکز فرهنگی درس‌هایی از قرآن.
- قمی، عباس، (۱۳۸۰ش)، نگاهی بر زندگی چهارده معصوم علیهم السلام، ۱ جلد، چاپ سوم، قم: انتشارات ناصر.
- سیف‌آبادی، نجم‌الدین نواده مهلب پسر محمد پسر شادی، (۱۳۷۸ ش / ۲۰۰۰م)، مجمل التواریخ و القصص، ۱ جلد، دومونده نیکار هوزن، آلمان: بی‌بی‌نا.
- معصومی، غلامرضا، (۱۳۷۴ ه.ش)، سیراف، بندر طاهری، ۱ جلد، چاپ دوم، تهران: نشر قطره.
- موسوی نژاد سوق، سیدعلی، (۱۳۸۵ ه. ش)، ستارگان پراکنده‌ی اسلام زمین، قم: کومه.
- دانشنامه بزرگ اسلامی، ج ۱۳.